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Pirmąją savaitės dieną, labai anksti, dar neišaušus, Marija Magda-
lietė atėjo pas kapą ir pamatė, kad akmuo nuverstas nuo rūsio angos. 
Ji nubėgo pas Simoną Petrą ir kitą mokinį, kurį Jėzus mylėjo, ir pra-
nešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo, ir mes nežinome, kur jį padėjo.“

Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo. Bėgo abu kartu, 
bet tasai kitas mokinys pralenkė Petrą ir pirmas pasiekė kapo rūsį. 
Pasilenkęs jis mato paliktas drobules, tačiau į vidų nėjo.

Netrukus iš paskos atbėgo ir Simonas Petras. Jis įėjo į rūsį ir mato 
paliktas drobules ir skarą, buvusią ant Jėzaus galvos, ne su drobulė-
mis paliktą, bet suvyniotą ir atskirai padėtą. Tuomet įėjo ir kitas mo-
kinys, kuris pirmas buvo atbėgęs prie kapo. Jis pamatė ir įtikėjo. Mat 
jie dar nebuvo supratę Rašto, kad jis turėsiąs prisikelti iš numirusių.

EVANGELIJA (Jn 20, 1–9)  

V I E Š PAT I E S  J Ė Z AU S  K R I S TAU S 
PR I S I K Ė L I M A S  –  V E LY KO S

Mūsų velykinis Avinėlis –  
Kristus jau paaukotas. 

Tad švęskime šventes su Viešpačiu. 
                                                            Plg. 1 Kor 5, 7–8

Tai tiesa! Viešpats prisikėlė, aleliuja. 
jam šlovė ir galybė per amžių amžius!

Dieve, tavo Sūnus, nugalėjęs mirtį, šiandien atkėlė  
vartus amžinybėn; duok mums, švenčiantiems jo  
prisikėlimo iškilmes, Šventosios Dvasios šviesoje  

prisikelti naujam gyvenimui. (RM, 294)

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS  
BERNARDINAMS SKIRIANT 1,2% GPM   

Nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais metais 
parėmusiems Vilniaus Bernardinus dalimi savo su-
mokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums 
labai reikia Jūsų palaikymo ir paramos, todėl kvie-
čiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir 

dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. 
Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI sve-
tainėje https://deklaravimas.vmi.lt
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FRO512 v.5:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2,  
Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2023 m. mokestinio 
laikotarpio pajamų, gyventojai gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. 
gegužės 2 dienos.

1,2%

2024 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
2024 metų liepos 15–21 d. vyks parapijos vasaros stovykla  

„Žiū!“ Dangaus Karalystės provokacija Jėzaus palyginimuose.

Kunigo Mozės Mitkevičiaus paklausus, 
kaip pavadintų šių metų stovyklą, ga-
vome greitą atsakymą: „Stovyklą gali-
ma būtų pavadinti „Žiū!“, man žiauriai 
patinka šis nuostabą išreiškiantis šūks-
nis, apie tai ir palyginimai.“ „Man irgi 
žiauriai patinka“- pagalvojo klebonas. 
Todėl konferencijas stovykloje ves kun. Mozė Mitkevičius. 
Registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., nuo 9.00 val. Po 
Velykų registracijos nuoroda bus parapijos svetainėje www.bernar-
dinuparapija.lt ir facebook paskyroje Vilniaus bernardinai. 

Auka už stovyklą:
Suaugusiam, nameliuose – 250 eur 
Pastovyklės jaunuoliui – 170 eur 

Suaugusiam, palapinėse – 200 eur  
Vaikui nuo 3 iki 13 metų – 120 eur

Iki 3 metų vaikas stovyklauja nemokamai. 
Stovykla vyks stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt). 
Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovy-
klauti!
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VIEŠPATIES PRISIKĖLIMO–VELYKŲ  ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 10, 34. 37–43: Su juo valgėme ir gėrėme,  
jam prisikėlus iš numirusių

Ps 118. P.: Viešpats šią dieną mums davė, – linksminkimės,  
džiugesį skleiskim! / Aleliuja, aleliuja, aleliuja

Kol 3, 1–4: Siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus
Sekvencija (privaloma): Velykų aukai didingai...
Jn 20, 1–9: † Jis turėjo prisikelti iš numirusių

„Viešpaties prisikėlimas yra mūsų 
viltis“. Šiais žodžiais šventasis Au-
gustinas savo tikintiesiems aiškino, 
kad Jėzus prisikėlė tam, kad mes, 
nors ir pasmerkti mirčiai, nenusi-
mintume, manydami, jog su mir-

timi gyvenimas visiškai baigiasi.
Iš tiesų vienas iš labiausiai žmogaus egzistenciją drumsčiančių 

klausimų yra šis: kas yra po mirties? Velykos – tai atsakymas į šį 
kankinantį klausimą: mirtis nėra paskutinis žodis, nes galiau-
siai vis tiek triumfuoja Gyvenimas. Šis įsitikinimas remiasi ne 
vien žmogiškais samprotavimais, bet ir istoriniu tikėjimo faktu: 
Jėzus Kristus, nukryžiuotas ir palaidotas, šlovingai prisikėlė!

Jėzus prisikėlė, kad mes, Jį tikėdami, turėtume amžinąjį gy-
venimą. Ši žinia yra Evangelijos žinios esmė. Tai tvirtai teigia 
šventasis Paulius, sakydamas: „Jei Kristus nebuvo prikeltas, tai 
tuščias mūsų skelbimas ir tuščias jūsų tikėjimas“.
Taigi, Jėzus prisikėlė ne tam, kad Jo atminimas liktų gyvas 

mokinių širdyse, bet tam, kad Jis pats gyventų mumyse ir mes 
Jame jau galėtume patirti amžinojo gyvenimo džiaugsmo. To-
kiu būdu prisikėlimas yra ne teorija, ar pamaldi istorija, bet 
istorinė tikrovė, kurią Žmogus Jėzus Kristus apreiškė savo „per-
ėjimu, atvėrusiu naują kelią tarp žemės ir dangaus“.

Prisikėlimas - ne mitas ar sapnas, ne vizija ar utopija, ne pa-
saka, bet unikalus ir nepakartojamas įvykis: Jėzus iš Nazareto, 
Marijos sūnus, penktadienio pavakaryje nuimtas nuo kryžiaus 
ir palaidotas, pergalingai paliko kapą. Brėkštant pirmosios die-
nos po šabo aušrai, Petras ir Jonas rado kapą tuščią. Magdalietė 
ir kitos moterys sutiko prisikėlusį Jėzų, du mokiniai iš Emauso 
taip pat atpažino Jį laužant drauge duoną, Velykų dienos vaka-
re Prisikėlusysis pasirodė apaštalams Aukštutiniame kambary-
je, o paskui daugeliui kitų mokinių Galilėjoje… 

Žinia apie Viešpaties prisikėlimą apšviečia tamsias mūsų pa-
saulio vietas. Velykų rytą viskas atsinaujina, ir jei mes tikime, 
kad savo mirtimi ir prisikėlimu Kristus išnaikino blogio šaknis, 
privalome jausti pareigą tą pergalę įtvirtinti savo širdyse. Tei-
singumas ir tiesa, gailestingumas, atleidimas ir meilė – tai tie 
ginklai, kuriais Viešpats pasiekė pergalę ir jie yra palikti mums, 
kad irgi taptume, šios pergalės dalininkais.

MŪSŲ VILTIS. Mons. A. Grušas

Velykų aukai didingai 
teteikia garbę krikščionys džiaugsmingai. 

Atpirko avis Avinėlis: 
Kristus sutaikino su Dievu nusidėjėlius. 

Mirtis ir gyvybė nuostabiai kovės – 
Mirtį nugalėjęs, viešpatauja gyvybės Valdovas. 

                                                      Iš Velykų sekvencijos

Brangūs broliai ir seserys, 
Pats Dievas atėjo mūsų ieškoti ir, kad mus  

išgelbėtų, nusižemino iki kryžiaus paniekinimo. 
Tačiau šiandien skelbiame:  

„Prisikėlė gerasis Ganytojas, kuris už avis paguldė 
gyvybę, už kaimenę teikėsi mirti, aleliuja!“  

Prisikėlęs Ganytojas nepaliauja ieškoti mūsų, 
pasaulio dykumose paklydusių. Jis, kuris nugalėjo 

nuodėmės ir mirties tamsybes,  
tedovanoja taiką mūsų dienoms.

Su Šv. Velykom!

Klebonas Andrius Nenėnas OFM

DIEVO GAILESTINGUMO SAVAITĖ VILNIUJE, 2024

„Trokštu, kad pirmasis sekmadienis po Velykų 
būtų Gailestingumo šventė,“ – šiuos Jėzaus 
žodžius kartu su prašymu nutapyti Jo pa-
veikslą Faustina išgirdo dar būdama Plocko 
vienuolyne 1931 m. (Dien., 49) Vėliau Jis ne 
kartą priminė šį savo prašymą.
2000 m. balandžio 30 d. paskelbęs seserį 
Faustiną šventąja, popiežius Jonas Paulius II 
įsteigė Gailestingumo šventę visai Bažnyčiai.

Vilniuje kasmet su šv. Velykomis pradedama švęsti Dievo Gailes-
tingumo savaitė, trunkanti iki Atvelykio – Dievo Gailestingumo 
sekmadienio (šiemet – balandžio 7 dienos).
Laukiant šios iškilmės, nuo kovo 31 d. Dievo Gailestingumo 
šventovėje Vilniuje vyks atlaidai. Visi piligrimai kviečiami atvykti 
į visą parą atvirą Dievo Gailestingumo šventovę (Dominikonų g. 
12) ir pasimelsti prie Gailestingojo Jėzaus paveikslo šv. Mišiose ar 
Švč. Sakramento adoracijos metu.
Detali savaitės programa skelbiama: https://gailestingumas.lt/ die-
vo-gailestingumo-savaite-2024/.

Kristaus prisikėlimas yra mūsų viltis! Būtent tai šiandien džiu-
giai skelbia Bažnyčia. Ji skelbia tvirtą ir nenugalimą viltį, kurią 
Dievas davė, prikeldamas Jėzų Kristų iš mirties. Ji perduoda 
viltį, kurią nešiojasi savo širdyje ir kuria nori dalytis su visais ir 
visur, ypač ten, kur krikščionys kenčia persekiojimus dėl savo 
tikėjimo ir įsipareigojimo teisingumui bei taikai. Ji kviečia įti-
kėti į viltį, gebančią sužadinti drąsą daryti gera, net ir tada, kai 
tai daug kainuoja.
Todėl šiandien Bažnyčia Jam, nugalėjusiam Karaliui, nukry-

žiuotam ir prisikėlusiam, džiaugsmingai šaukia: „Aleliuja!“


